
ROMANIA
ORASUL MURFATLAR

JUD. CONSTANTA
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
NR. 68 din 27.07.2017

privind atribuirea de denumiri unor strazi noi din orasul Murfatlar , jud. Constanta

Consiliul Local Murfatlar intrunit in sedinta ordinara azi , 27.07.2017;
Vazand:

- Proiectul de hotarare si expunerea de motive prezentate de Primarul orasului
Murfatlar, Valentin Saghiu;

- Adresa nr. 4105/12.07.2017 a Institutiei Prefectului Judetul Constanta
inregistrata cu nr. 4887/17.07.2017 la Primaria orasului Murfatlar prin care este
inaintat Avizul favorabil nr. 3/07.07.2017 emis de Comisia de Atribuire de Denumiri
a Judetului Constanta;

- Raportul tehnic de specialitate intocmit de dna Ciubuc Iuliana ;
- Raportul comisiei de specialitate nr. 4;
- Avizul comisiei nr. 1 si 4;
- Avizul de legalitate al secretarului orasului Murfatlar;
In temeiul prevederilor art. 2 lit. d si art. 3 alin. 1 din OG nr.63/2002 privind

atribuirea sau schimbarea de denumiri cu modificarile si completarile ulterioare;
In conformitate cu prevederile art. 36, alin. 2 , lit. c , art. 45, art. 115, al.

1 , lit. b din Legea nr.215/2001 , republicata in anul 2007, Consiliul Local
Murfatlar;

HOTARASTE:

Art. 1 - Se aproba atribuirea de denumiri unor strazi din orasul Murfatlar ,
jud Constanta conform anexei nr. 1 , parte integranta din prezenta .

Art. 2 - Se aproba incadrarea strazilor carora li se atribuie denumire prin
prezenta hotarare in zona fiscala “ C “ conform anexei nr. 1 .

Art. 3 - Cu ducerea la indeplinire se insarcineaza executivul .
Art. 4 - Secretarul orasului va comunica prezenta Institutiei Prefectului-

Judetul Constanta, primarului orasului Murfatlar, precum si tuturor factorilor
interesati.

Prezenta a fost adoptata cu ……16..…..voturi pentru, ……-....
abtineri, ..…-..... voturi impotriva.

PRESEDINTE, CONTRASEMNEAZA,
MANEA ILIE SECRETAR,

FLORIN VINTILA



Anexa nr. 1 la HCL nr. 68/27.07.2017
Lista denumirilor de strazi atribuite

Nr.C
rt

Denumire propusa Amplasament Zona fiscala Observatii

1. STR. CRISTALELOR Arterã colectoare,
paralelã cu Drumul
National DN22C cu
acces din DN22C prin
strada Salcâmilor la SUD
și prin strada Murfatlar la
NORD

“ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN
INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE
CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”

2. STR. DIAMANTULUI DE 852/14 “ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN
INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE
CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”

3. STR. RUBINULUI DE 852/15 “ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN
INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE
CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”

4. STR. PRELUNGIREA
RUBINULUI

DE 859/23 “ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN



INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE
CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”

5. STR. OPALULUI DE 853/6 ºi str.
propusã – amprizã min.
7,35 m

“ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN
INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE
CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”

6. ALEEA PERLEI DE 854 “ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN
INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE
CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”

7. ALEEA SAFIRULUI DE 859/24 “ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN
INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE



CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”

8. STR. CORALULUI DE 862/8 “ C “ ,,P.U.Z.
INTRODUCERE
ÎN
INTRAVILANUL
ORAªULUI
MURFATLAR ºi
PARCELARE 12
HA TEREN
PROPRIETATE
PRIVATÃ
PENTRU
ÎNFIINÞARE
CARTIER
REZIDENÞIAL
CU DOTÃRI”




